



# एक्सेल डेवलपमेन्ट बैंक लि.

Excel Development Bank Ltd.

... तपाईंको स्थानीय साझेदार (Your Local Partner)

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट 'ख' वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त संस्था (पाँच जिल्ला कार्य क्षेत्र भएको)

केन्द्रीय कार्यालय, मुक्तिचोक, बिर्तामोड, भद्रा, नेपाल

फोन नं ०२२-५४३५६४, ५४३५७४, ५४४०१०, Email: info@edb.com.np | URL: www.edb.com.np

## Interim Financial Results As on Ashoj 30, 2077

### Condensed Statement of Financial Position As on quarter end 30 Ashoj 2077 (16 October, 2020)

Figures in NPR

Particulars	This Quarter Ending	Immediately Previous Year Ending
<b>Assets</b>		
Cash and Cash Equivalents	2,306,582,590.84	2,759,367,380.85
Due from Nepal Rastra Bank	321,588,122.73	319,857,233.18
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to BFI's	63,350,549.86	-
Loans and Advances to Customers	7,828,150,697.64	7,695,880,437.89
Investment Securities	544,914,535.61	190,311,463.25
Current Tax Assets	28,805,993.50	49,205,246.54
Investment in Subsidiaries	-	-
Investment in Associates	-	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	235,853,548.82	235,744,141.91
Goodwill and Intangible Assets	1,721,409.51	1,344,926.76
Deferred Tax Assets	-	1,788,116.38
Other Assets	173,998,582.06	113,387,895.34
<b>Total Assets</b>	<b>11,504,966,030.57</b>	<b>11,366,886,842.11</b>
<b>Liabilities</b>		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	10,172,289,838.71	10,150,848,626.53
Borrowings	-	-
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	20,636,137.34	20,636,137.34
Deferred Tax Liabilities	19,701,758.40	-
Other Liabilities	104,314,502.10	112,238,666.73
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
<b>Total Liabilities</b>	<b>10,316,942,236.55</b>	<b>10,283,723,430.60</b>
<b>Equity</b>		
Share Capital	811,121,224.72	811,121,224.72
Share Premium	4,890,591.88	4,890,591.88
Retained Earnings	75,710,407.21	19,296,297.39
Reserves	296,301,570.21	247,855,297.52
<b>Total Equity Attributable to Equity Holders</b>	<b>1,188,023,794.02</b>	<b>1,083,163,411.51</b>
Non Controlling Interest	-	-
<b>Total Equity</b>	<b>1,188,023,794.02</b>	<b>1,083,163,411.51</b>
<b>Total Liabilities and Equity</b>	<b>11,504,966,030.57</b>	<b>11,366,886,842.11</b>

### Condensed Statement of Profit or Loss For the quarter ended 30 Ashoj 2077 (16 October, 2020)

Figures in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Interest Income	253,066,159.28	253,066,159.28	247,785,956.88	247,785,956.88
Interest Expense	119,809,814.47	119,809,814.47	134,551,397.12	134,551,397.12
<b>Net Interest Income</b>	<b>133,256,344.82</b>	<b>133,256,344.82</b>	<b>113,234,559.76</b>	<b>113,234,559.76</b>
Fee and Commission Income	21,946,136.20	21,946,136.20	20,599,101.18	20,599,101.18
Fee and Commission Expense	615,750.94	615,750.94	6,021.52	6,021.52
<b>Net Fee and Commission Income</b>	<b>21,330,385.26</b>	<b>21,330,385.26</b>	<b>20,593,079.66</b>	<b>20,593,079.66</b>
<b>Net Interest, Fee and Commission Income</b>	<b>154,586,730.08</b>	<b>154,586,730.08</b>	<b>133,827,639.42</b>	<b>133,827,639.42</b>
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	10,574,765.47	10,574,765.47	-	-
<b>Total Operating Income</b>	<b>165,161,495.55</b>	<b>165,161,495.55</b>	<b>133,827,639.42</b>	<b>133,827,639.42</b>
Impairment Charge/(Reversal) for Loans and Other Losses	15,907,195.87	15,907,195.87	1,835,433.47	1,835,433.47
<b>Net Operating Income</b>	<b>149,254,299.68</b>	<b>149,254,299.68</b>	<b>131,992,205.96</b>	<b>131,992,205.96</b>
<b>Operating Expense</b>				
Personnel Expenses	45,784,122.68	45,784,122.68	43,018,128.49	43,018,128.49
Other Operating Expenses	17,505,230.24	17,505,230.24	16,407,184.52	16,407,184.52
Depreciation & Amortisation	5,335,903.77	5,335,903.77	2,834,141.18	2,834,141.18
<b>Operating Profit</b>	<b>80,629,042.99</b>	<b>80,629,042.99</b>	<b>69,732,751.77</b>	<b>69,732,751.77</b>
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
<b>Profit Before Income Tax</b>	<b>80,629,042.99</b>	<b>80,629,042.99</b>	<b>69,732,751.77</b>	<b>69,732,751.77</b>
Income Tax Expense				
Current Tax	24,188,712.90	24,188,712.90	20,919,825.53	20,919,825.53
Deferred Tax	-	-	-	-
<b>Profit for the Period</b>	<b>56,440,330.09</b>	<b>56,440,330.09</b>	<b>48,812,926.24</b>	<b>48,812,926.24</b>
<b>Profit Attributable to:</b>				
Equity-holders of the Bank	56,440,330.09	56,440,330.09	48,812,926.24	48,812,926.24
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
<b>Profit for the Period</b>	<b>56,440,330.09</b>	<b>56,440,330.09</b>	<b>48,812,926.24</b>	<b>48,812,926.24</b>
Basic Earnings per Share	27.83	27.83	28.19	28.19
Diluted Earnings per Share	27.83	27.83	28.19	28.19
<b>Condensed Statement of Other Comprehensive Income</b>				
Profit for the year	56,440,330.09	56,440,330.09	48,812,926.24	48,812,926.24
Other Comprehensive Income, Net of Income Tax	50,143,041.15	50,143,041.15	(944,158.99)	(944,158.99)
<b>Total Comprehensive Income for the Period</b>	<b>106,583,371.24</b>	<b>106,583,371.24</b>	<b>47,868,767.25</b>	<b>47,868,767.25</b>

### Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA	-	12.54%	-	15.27%
Non-Performing Loan(NPL) to Total Loan	-	4.92%	-	0.56%
Total Loan Loss Provision to Total NPL	-	90.40%	-	247.90%
Cost of Funds	-	4.85%	-	7.34%
Credit to Deposit Ratio	-	73.87%	-	77.45%
Base Rate	-	7.55%	-	10.61%
Interest Rate Spread	-	6.84%	-	5.95%

### Statement of Distributable Profit For the quarter ended 30 Ashoj 2077 (16 October, 2020) (As per NRB Regulation)

Particulars	Figures in NPR
<b>Net profit or (loss) as per statement of profit or loss</b>	<b>56,440,330.09</b>
<b>Appropriations:</b>	
a. General reserve	(11,288,066.02)
b. Foreign exchange fluctuation fund	
c. Capital redemption reserve	
d. Corporate social responsibility fund	(564,403.30)
e. Employees' training fund	(3,915,796.58)
f. Other	
<b>Profit or (loss) before regulatory adjustment</b>	<b>40,672,064.20</b>
<b>Regulatory adjustment :</b>	
Transfer to Regulatory Reserve	(5,123,957.42)
Transfer from Regulatory Reserve	
<b>Distributable profit or (loss) for the period</b>	<b>35,548,106.78</b>

### Notes to the Interim Financial Statements

- The above financial statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and in the format prescribed by Nepal Rastra Bank and certain Carve-outs issued by Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN)
- Previous period figure have been regrouped / rearranged / restated wherever necessary.
- Loans and Advances are presented net of impairment charges.
- Personnel expenses include employment bonus provision calculated at 10 percent of profit before bonus and tax.
- Provision for gratuity and leave have been provided for as per estimates by management and hence actuarial gain/loss has not been separately disclosed and will change as per Actuary Report.
- Above figures are subject to change upon otherwise instructions of Statutory Auditor and/or Regulatory Authorities.
- The detailed Interim Report has been published in the Bank's website.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूचि १४, नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित आ.व. २०७७/७८ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

### १. वित्तीय विवरण

- (क) आ.व. २०७७/७८ को प्रथम त्रयमास को अपरिष्कृत वित्तीय विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ। यस वित्तीय संस्थाको सम्बन्धित पक्षवीच कारोबार रहेको छैन।
- (ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

अनुपातहरू			
प्रतिशेय आम्दानी (वार्षिक)	रु २७.८३	पि.ई. अनुपात (वार्षिक)	११.०७
प्रतिशेय नेटवर्थ	रु १४६.४७	तरलता अनुपात	२७.८०
प्रतिशेय कूल सम्पत्ति:	रु १४१८.४०		

### २. व्यवस्थापकीय विवरण

- (क) यस बैंकको मौज्जात तथा तरलताको अवस्था व्यवस्थापनले पूर्वानुमान गरे अनुसार नै सन्तोषजनक रहेको छ। यस बैंकको कर्जा सापट अनुपात (CCD) ७३.८७ प्रतिशत (ने.रा. बैंक निर्देशन बमोजिम) रहेको छ।
- (ख) यस बैंकले आ.व. २०७७/७८ मा व्यवसायीक योजनानुसार बैंकको निक्षेप एवं कर्जा कारोबारमा यथोचित वृद्धि गर्दै लै जाने, बैंकको ग्राहक सेवा स्तरमा वृद्धि गरिने, व्यवसायीक विकासका लागि नयाँ शाखाहरू खोल्ने एवं भैरहेको शाखाहरूको स्तर वृद्धि गर्दै लैजाने नीति रहेकोमा सोही अनुसार कामहरू भइरहेको छ।
- (ग) हाल विश्वव्यापी रुपमा फैलिरहेको कोरोना महामारीले उत्पन्न गरेको संकटका कारण कर्जाको असुलीमा प्रभाव पर्न गई कर्जाको नोक्सानी व्यवस्थामा हुन गएको बढोत्तरीका कारणले बैंकको समग्र नाफा तथा वितरणयोग्य नाफामा प्रत्यक्ष प्रभाव पर्न गएको छ। विगत लामो समयदेखि कोरोना महामारीले कायम भैरहेको असहज अवस्थाले गर्दा उद्योग तथा व्यवसायहरू पूर्ण रुपमा संचालनमा नरहेको हुनाले त्यसको प्रत्यक्ष असर रोजगारी एवं आपूर्ति व्यवस्थामा परिरहेको एवं वैदेशिक रोजगारी तथा विप्रेषण आप्रवाहमा आएको संकुचन तथा बेरोजगारी र गरिबी दर बढ्ने आंकलनका बीच समग्र उपभोक्ताको आर्थिक स्थितीमा झस आई कर्जामा भुक्तानी समस्या सृजना हुन सक्ने भएकोले आगामी दिनहरूमा कर्जाको गुणस्तर कायम राख्न ठूलो चुनौती देखिन्छ।

### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धित विवरण

- (क) यस त्रयमास अवधिमा यस संस्थाले वा यस संस्थाको विरुद्ध नियमित बैकिङ्ग कारोबार बाहेक कुनै मुद्दा दायर भएको/ गरिएको छैन।
- (ख) यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
- (ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

### ४. शेयर कारोबार सम्बन्धित विवरण

- (क) देशको समष्टिगत शेयर बजारको कारोबारमा उतारचढाव आई यस बैंकको शेयर कारोबार पनि खुल्ला बजारले प्रतिपादित गरेको मूल्य तथा मान्यता अनुरूप हुने गरेको।
- (ख) शेयर कारोबार तर्फ यस त्रैमासको कारोबार (नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. को वेब साइट अनुसार)

अधिकतम मूल्य	रु ३४६	न्यूनतम मूल्य	रु २९३
अन्तिम मूल्य	रु ३०८	कूल कारोबार शेयर संख्या	३,५९,८१९
जम्मा कारोबार दिन	६३		

### ५. समस्या तथा चुनौती

- विश्वभर फैलिरहेको कोरोना महामारीले गर्दा अर्थतन्त्रमा परिरहेको प्रभाव तथा यसले भावी दिनमा निम्त्याउने नकारात्मक असर व्यापक हुने संभावना रहेको छ। वर्तमान अवस्थामा सम्पूर्ण व्यापार व्यवसायहरूमा परिरहेको प्रतिकूल असरले गर्दा खरिब कर्जाको मात्रा बढ्न सक्ने अवस्था रहेको छ। त्यस्तै गरी कर्जा लगानीको व्याजदरमा कमी गर्न नैतिक दबाव परिरहेको तर बैंकको संचालन एवं अन्य लागत कम गर्न सक्ने अवस्था नरहेकोले गर्दा बैंकको खुद नाफामा असर पर्न सक्ने देखिन्छ। रे मिटान्स आप्रवाहमा कमी आएर श्रोत परिचालनमा असर गर्ने र यसले कर्जाको माग र आपूर्तिमा असर पर्ने देखिन्छ। तथापी कृषि क्षेत्र तथा साना तथा मझौला व्यापारमा विशेषतः केन्द्रित रही प्रविधिको उच्चतम प्रयोगबाट आफ्ना सेवा सुविधाहरू सरल, सुरक्षित र विश्वसनीय बनाई बैंकले सशक्त रुपमा आफ्नो व्यापार विस्तार गर्दैजाने विश्वास लिएको छ।
- बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको बाक्लो र बढ्दो उपस्थिती एवं एक-आपस बिचको प्रतिस्पर्धाको स्थिती, तरलता संकुचन, फण्डको लागत, खर्च, शाखा विस्तार लगायतका कारणहरूले यस बैंकको नाफामूलकतामा समेत केहि प्रभाव पर्न गएको छ। यसका साथै ने.रा. बैंक बाट जारी निर्देशानुसार तथा बैंकको आफ्नो कारोबार वृद्धि तथा विस्तारको अनुपातमा समेत कम्शः प्राथमिक पूँजीमा वृद्धि गरी उपयुक्त लगानीका क्षेत्र पहिल्याई प्रतिस्पर्धात्मक ढंगबाट संकलित निक्षेपलाई प्रभावकारी रुपमा परिचालन गरी बैंकको नाफामूलकतामा वृद्धि ल्याउनु चुनौतीपूर्ण नै भन्दै गएको छ। यस स्थितीमा यस बैंकले उपयुक्त व्यवसायिक नीति लिई ग्राहकहरूको सदाभै यस बैंक प्रति रही आएको विश्वासमा अभिवृद्धि गराई समग्र कारोबारमा सन्तोषजनक रुपमा वृद्धि गरी सुदृढ तरलताको स्थिती तथा नाफामूलकता लाई कायम गर्न प्रतिस्पर्धात्मक क्षमतामा अभिवृद्धि गर्नु पर्ने चुनौती देखिएको छ। यस बैंकले नया सेवाहरूको आवश्यकतालाई महसुस गरि आफ्नो प्रतिस्पर्धी क्षमतालाई समेत सुदृढ बनाउन आधुनिक बैकिङ्गका विविध प्रविधिहरूलाई आत्मसात गर्दै आएको छ।

### ६. संस्थागत सुशासन

- यस बैंक सर्वसाधारण जनताको पहुँच भित्र रहेको र बैंकले लक्षित गरेको ग्राहकहरू पनि यसै समुह भएकोले ग्राहकहरूको बैंक प्रतिको विश्वासलाई कायम राख्न एवं विश्वासमा वृद्धि गरि संस्थालाई सबल, नियमित र पारदर्शी ढंगले चल्नु पर्ने सत्यलाई आत्मसात गरी नियमनकारी निकायहरू नेपाल राष्ट्र बैंक लगायत अन्य सबै निकायहरूका निर्देशित नियमहरू एवं अन्य प्रचलित नियम कानूनको परिधि भित्र रही यस बैंकको कारोबार स्वच्छ रुपमा संचालन भई आएको छ। साथै बैंकले सुशासन कायम राख्ने संचालन जोखीमहरू कम गरी कारोबारलाई व्यवस्थीत गर्न विभिन्न आन्तरीक नीति नियम तथा निर्देशिकाहरूको तर्जुमा गरी लागु गरिएको, आन्तरिक लेखा परिक्षण समितिको बैठक र आन्तरीक लेखापरीक्षण नियमीत रुपमा गराई समिति तथा लेखापरिक्षकबाट प्राप्त सुझावहरू कार्यान्वयन तथा समिक्षा गर्ने गरिएको तथा तदानुसार आवश्यक सुधारका कार्यहरू गर्ने गरिएको छ।

### ७. सत्यता सम्बन्धमा अध्यक्ष/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

- आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य, र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित भई निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।